
UCHWAŁA NR XXIX/303/2021 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 7 stycznia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 1378) w związku 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1876, 2369), art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 
Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787, 1622) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Gmina Stare Babice przystępuje w 2021 roku do realizacji rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”, zwanego dalej 
„Programem”. 

2. Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 
sprawujących bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, 
zgodnie z art. 5 i art. 62 ww. ustawy o rehabilitacji zawodowej                          i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 426, 568, 875). 

§ 2. W ramach Programu ustalony jest limit 240 godzin dla usługi opieki wytchnieniowej 
świadczonej w ramach pobytu dziennego. 

§ 3. Usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa", zgodnie z limitem określonym               
w §2 świadczone będą nieodpłatnie. 

§ 4. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2021 r.  

§ 5. Koszt realizacji 1 godziny usługi opieki wytchnieniowej w Gminie Stare Babice wynosi 
40,00 zł brutto (słownie: czterdzieści złotych) i obejmuje wszystkie wymagane prawem 
składki na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne oraz podatek.  

§ 6. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę 
Mazowieckiego. 

§ 7. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych 
Babicach. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XXVII/297/2020 Rady Gminy Stare Babice z dnia 17 grudnia            
2020 r. w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach programu „Opieka wytchnieniowa”. 

Id: 5FAC1133-EF63-445F-A614-05A325EDB14A

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytknjsg4zdm


§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Henryk Kuncewicz 

Id: 5FAC1133-EF63-445F-A614-05A325EDB14A



Uzasadnienie 
do uchwały w sprawie zasad udzielania pomocy  

w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa”  

 
Gmina Stare Babice przystępuje w 2021 roku do realizacji rządowego Programu 

Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poltyiki Społecznej „Opieka wytchnieniowa”, zwanego dalej 
„Programem”. 
Program zapewnia wsparcie w zakresie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego, skierowanego do członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią 
opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy             
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.                
z 2020 r. poz. 426, 568, 875).  

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów 
poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa.  

W związku ze zwiększoną liczbą rodzin, które zgłosiły się do realizacji programu „Opieka 
wytchnieniowa” w 2021 roku oraz występującym brakiem osób, które chciałyby świadczyć 
usługi opieki wytchnieniowej – zwiększono kwotę z 25 zł na 40 zł za 1 godzinę ww. usług. 
Program realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach 
ze środków finansowych przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego.   

Id: 5FAC1133-EF63-445F-A614-05A325EDB14A



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1796178587 
 Imię: Henryk 
 Nazwisko: Kuncewicz 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  8 stycznia 2021 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 5FAC1133-EF63-445F-A614-05A325EDB14A




